— Można rządzić tylko swoim krajem, ale nie cudzym; wpływ, jaki wielkie mocarstwa wywierają na małe państwa, przybiera tak łatwo postać uciemnienia, że najprzychylniejsze zamiary spotwarzanej strony, pociągają za sobą najcięższe kłopoty. Mocarstwa opiekuńcze szanowały ciągle tę część niepodległości, którą traktaty z 3. Maja (21. Kwietnia) 1815. roku upewniały rzeczypospolitej krakowskiej. Ta rzecz pospolita zmusiła mocarstwa opiekuńcze aby położyły koniec pozornej niepodległości, którą to małe państwo oddało w ręce rządowi emigracyjnemu. Podstawa i jedyna podstawa tego postanowienia, jakiego się chwyciły trzy dwory, leży w uczuciu nieodzownej konieczności w jakiej się znajdowały i zmuszone zostały do kroku, który spełniły.